0 AUNICIp1

I
IUi1ll

-

ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 3744/2018-GAPRE
Maringá, 11 de outubro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atencao ao Requerimento n° 1411/2018 apresentado pelo Vereador

Altamir Antonio dos Santos para a contratacao de medicos para o Programa

SaUde da FamIlia e para a Unidade Bàsica de Saüde do Jardim OlImpico, Jardim

Paris VI e Conjunto Ney Braga, anexamos o parecer da Secretaria Municipal de

Saüde.

Atenciosamente,

omingos revizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Exceléncia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Ø VNICJ1 	 -____
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MARINGA:

: ESTADODO PARANA

Parecer ou Informaçöes 11.0  152/2018-SAUDE-MPA
Da: SECRETARIA DE SAUDE
Para: Gabinete do Prefeito
Referente: Requerimento n° 1411/18 —Processo n° 63867/18
Interessado: Cãmara Municipal

Maringá, 09 de outubro de 2018.

Senhor Prefeito,

Em atençâo ao Requerimento no 1411/18 apresentado pelo Vereador Altamir

Antonio dos Santos, informamos que na UBS Paris temos disponIvel duas Equipes Saüde da

FamIlia, na UBS Ney Braga ternos trés Equipes e em Setembro foi habilitado a 3' Equipe da UBS

Olimpico; todas essas equipes atendem a populacâo dos bairros citados.

Já estarnos equipando a Casa de Apoio no jardim Thais, onde futuramente estará

sendo constituida a UBS Andirá.

Informamos ainda, que a UBS Ney Braga tem ClInico, Ginecologista e Pediatra e a

UBS Olimpico e Paris tern ClInico de apoio.

Portanto, neste momento nAo ha previsão de ampliação no quadro de medicos para

tais Unidades.

rnefl

de :oo